ГЛАВА м Э ш НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛЖИ ^^JJ КУЬЙГАЛХО

У К А З

от Л"^- 0^. (^fif- г. Грозный № go

Овнесе„„„^^„«,ежшдс^^^^^^^^^^

На основании статей 63 и 68 Конституции Чеченской Республики,
Конституционного закона Чеченской Республики от 31 октября 2006 года
№ 7-РКЗ «О системе органов исполнительной власти Чеченской Республики»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить в составе Правительства Чеченской Республики
следующие изменения:

1.1. Ввести в состав Правительства Чеченской Республики должность
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
финансов Чеченской Республики и возложить на него полномочия по
координации деятельности органов исполнительной власти Чеченской
Республики в финансово-экономической сфере.

1.2. Исключить из состава Правительства Чеченской Республики
должности:

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего взаимодействие с правоохранительными органами,
силовыми структурами и органами местного самоуправления на территории
Чеченской Республики;

министра финансов Чеченской Республики.
2. Правительству Чеченской Республики:
осуществить распределение полномочий между заместителями

Председателя Правительства Чеченской Республики с учетом положений
настоящего указа;

обеспечить осуществление в установленном порядке мероприятий,
необходимых для реализации настоящего указа;

внести необходимые изменения в действующие нормативные правовые
акты Правительства Чеченской Республики, обеспечить подготовку
предложений о внесении необходимых изменений в действующие
нормативные правовые акты Главы Чеченской Республики.

HSrv01\.™W., - »l7>yui4l4K.».О •»•< «и • cocni Прпнкшги-Ш.!».!

3. ВнестВ в состас Правительства Чеченской Республики,
утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 21 мая 2012 года
№ 61 «О структуре органов исполнительной власти Чеченской Республики и
составе Правительства Чеченской Республики» (в редакции указов Главы
Чеченской Республики от 28 сентября 2012 года № 163, от 18 декабря 2012
года № 219, от 10 января 2013 года № 3, от 20 февраля 2013 года № 26, от
15 марта 2013 года № 46, от 27 мая 2013 года № 93, от 16 сентября 2013 года
№ 166, от 14 июля 2015 года № 122, от 12 января 2016 года № 5, от
27 октября 2016 года № 167, от 11 ноября 2016 года № 188, от 16 января 2017
№ 6), следующие изменения:

3.1. Исключить позиции 4 и 8 следующего содержания:

4. I Заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики

8. I Министр финансов Чеченской Республики

3.2. дополнить позицией 5.1 следующего содержания:

5.1. [Заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики -
министр финансов Чеченской Республики

4. Внести изменение в приложение 1 «Реестр государственных
должностей Чеченской Республики» к указу Президента Чеченской
Республики от 20 декабря 2007 года № 480 «Об утверждении Реестра
государственных должностей Чеченской Республики и Реестра должностей
государственной гражданской службы Чеченской Республики» (в редакции
указов Президента Чеченской Республики от 18 февраля 2008 года № 45, от
1 июля 2008 года № 223, от 4 октября 2008 года № 304, от 2 апреля 2009 года
№ 106, от 2 апреля 2009 года № 109, от 21 апреля 2009 года № 135, от
31 августа 2009 года № 287, от 30 декабря 2009 года № 406, указов Главы
Чеченской Республики от 4 октября 2010 года № 22, от 18 октября 2010 года
№ 40, от 28 апреля 2011 года № 107, от 2 июня 2011 года № 140, от
14 декабря 2011 года № 248, от 21 мая 2012 года № 62, от 18 декабря 2012
года № 216, от 1 февраля 2013 года № 14, от 17 мая 2013 года № 88, от
25 сентября 2013 года № 177, от 22 января 2014 года № 9, от 22 января 2015
года № 7, от 26 февраля 2015 года № 31, от 26 октября 2015 года № 185, от
5 февраля 2016 года № 15, от 11 апреля 2016 года № 53, от 24 января 2017
года № 16, от 11 февраля 2017 года № 28), дополнив после позиции «Первый
заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики» позицией
следующего содержания:

«Заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики -
министр финансов Чеченской Республики».

5. В приложении 2 «Размеры денежного вознаграждения в
фиксированной сумме, денежного вознаграждения и ежемесячного

денежного поощрения лиц, замещающих государственные должности
Чеченской Республики» к указу Президента Чеченской Республики от
20 декабря 2007 года № 481 «Об оплате труда лиц, замещающих
государственные должности Чеченской Республики, и государственных
гражданских служащих Чеченской Республики» (в редакции указов
Президента Чеченской Республики от 23 декабря 2008 года № 419, от
2 апреля 2009 года № 106, от 21 апреля 2009 года № 135, от 31 августа 2009
года № 287, от 21 мая 2010 года № 101, указов Главы Чеченской Республики
от 4 октября 2010 года № 22, от 18 октября 2010 года № 41, от 28 апреля 2011
года № 108, от 16 июня 2011 года № 147, от 14 декабря 2011 года № 249, от
24 мая 2012 года № 70, от 26 июня 2012 года № 111, от 1 июля 2012 года
№ 116, от 18 декабря 2012 года № 217, от 1 февраля 2013 года № 15, от
13 мая 2013 года № 80, от 8 июля 2013 года № 131, от 25 сентября 2013 года
№ 180, от 26 сентября 2013 года № 182, от 22 января 2014 года № 9, от 1 мая
2014 года № 53, от 22 января 2015 года № 7, от 26 февраля 2015 года № 31, от
26 октября 2015 года № 185, от 5 февраля 2016 года № 15, от 11 апреля 2016
года № 53, от 24 января 2017 года № 16, от 11 февраля 2017 года № 28) после
позиции:

Первый заместитель Председателя
Правительства Чеченской Республики

— _

118100 0

ввести позицию следующего содержания:

Заместитель Председателя Правительства
Чеченской Республики - министр) финансов
Чеченской Республики

23356 3,9

6. Руководителю Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики внести изменения в штатное расписание Администрации Главы
и Правительства Чеченской Республики, исключив из него секретариат
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего взаимодействие с правоохранительными органами,
силовыми структурами и органами местного самоуправления на территории
Чеченской Республики.

7. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на
Председателя Правительства Чеченской Республики Р.С.-Х. Эдельгериева.

8. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава
Чеченской Респуб Р.А. Кадыров